[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	12
	»
	04
	2017 г.
	№ 173

	О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 30.06.2015 № 392 «Об утверждении Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений Мышкинского муниципального района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ярославской области от 11.10.2006 N 66-з "О градостроительной деятельности на территории Ярославской области",
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Мышкинского муниципального района от 30.06.2015 № 392 «Об утверждении Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений Мышкинского муниципального района»  (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.1. Подготовка проекта Правил осуществляется с учетом положений о территориальном планировании, содержащихся в документах территориального планирования, с учетом требований технических регламентов, результатов публичных слушаний и предложений заинтересованных лиц.
При подготовке Правил в части установления границ территориальных зон и градостроительных регламентов обеспечивается возможность размещения на территориях поселения, предусмотренных документами территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов).».
1.2. Раздел 6 Порядка дополнить пунктами 6.2.1-6.2.3 следующего содержания:
«6.2.1. В случае, если Правилами не обеспечена в соответствии с частью 3.1 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации возможность размещения на территориях поселения, предусмотренных документами территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района (за исключением линейных объектов), уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный орган местного самоуправления муниципального района направляют в Комиссию требование о внесении изменений в Правила в целях обеспечения размещения указанных объектов.
6.2.2. В случае, предусмотренном пунктом 6.2.1 раздела 6 Порядка, Комиссия обеспечивает внесение изменений в Правила в течение тридцати дней со дня получения указанного в пункте 6.2.1 раздела 6 Порядка требования.
6.2.3. В целях внесения изменений в Правила в случае, предусмотренном пунктом 6.2.1 раздела 6 Порядка, проведение публичных слушаний не требуется.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Волжские зори».
И.о. Главы Мышкинского муниципального района                      О.В. Минаева